
 
 

UCHWAŁA NR II/13/24 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK 

z dnia 9 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia zasad wypłat diet dla radnych, sołtysów sołectw, Przewodniczących Rad 
Sołeckich, Przewodniczących Zarządów Osiedlowych oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz. U. 
z 2021 poz. 1974) w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia diety jest kwota stanowiąca 50% maksymalnej diety ustalonej zgodnie  

z art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Ustala się dietę miesięczną w następującej wysokości: 

a) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chełmku w wysokości - 100% 

b) dla zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości - 90% 

c) dla przewodniczących Komisji Rady Miejskiej w wysokości - 85% 

d) dla radnych Rady Miejskiej w wysokości - 70% 

3. W przypadku wykonywania obowiązków Przewodniczącego Rady Miejskiej przez jednego z zastępców 
przez cały miesiąc kalendarzowy otrzymuje on dietę za ten miesiąc w wysokości przewidzianej dla  
przewodniczącego. 

4. Diety określone w ust.2 ulegają zmniejszeniu o 15% za każdą nieobecność radnych na sesji rady 

albo posiedzeniu komisji. 

5. W przypadku posiedzenia komisji i sesji rady w tym samym dniu, dieta radnego ulega zmniejszeniu 
łącznie o 15% za nieobecność radnego na sesji i posiedzeniu komisji w tym dniu. 

6. Dla Sołtysów Bobrka i Gorzowa za przewodniczenie w zebraniach wiejskich i udział w innych 
posiedzeniach ustala się miesięczną dietę w wysokości 35%. 

7. Dla Przewodniczących Rad Sołeckich w Bobrku i Gorzowie oraz Przewodniczących Zarządów Osiedli 
w Chełmku  ustala się dietę miesięczną w wysokości 20%. 

8. Diety określone w ust. 6 i 7 ulegają zmniejszeniu o 10% za każdą nieobecność na sesji rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 maja 2024 r.

Poz. 3573



§ 2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia  7 następnego 
miesiąca na podstawie list  obecności na sesjach i komisjach Rady Miejskiej. Miesięczne diety będą do odbioru 
w kasie banku prowadzącego obsługę bankową Gminy Chełmek lub przelane na konto radnego, sołtysa lub 
przewodniczącego. 

§ 3. 1. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 
w przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji, 

2) uzyskania mandatu w trakcie trwania kadencji, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

2. W przypadkach, o których mowa w § 3 ust.1 pkt. 3 i 4 w trakcie miesiąca kalendarzowego, radny 
zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie, przyjmując rzeczywistą liczbę dni w danym 
miesiącu. 

§ 4. Zwrot kosztów podróży służbowych odbywać się będzie na podstawie przepisów o ustalaniu 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Chełmku nr XXVII/269/21 z dnia 9 listopada 2021 rok 

w sprawie  ustalenia zasad wypłat diet dla radnych, sołtysów sołectw, Przewodniczących Rad Sołeckich, 
Przewodniczących  Zarządów Osiedlowych oraz zasad zwrotu kosztów podróży z poźn. zm. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chełmka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od kadencji 2024-2029. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chełmku 

 
 

Marek Palka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3573


	UCHWAŁA NR II/13/24 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK z dnia 9 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-05-16T13:00:53+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




